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brak jednolitego standardu dotyczącego montażu systemu fakturowych oznaczeń na 

ciągach pieszych, które różnią się od siebie na poszczególnych dworcach, a także częste ich 

zastępowanie nowszymi i jednocześnie innymi wersjami. Problemy pojawiają się także 

w związku z taborem, który nie jest modernizowany przez wszystkich przewoźników w 

jednolitym tempie. 

W odniesieniu do ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, z późn. zm.) można wykazać, że problemem związanym z 

organizacją publicznego transportu zbiorowego dostosowanego do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami jest kwestia udzielania zamówienia na wykonywanie przewozów. 

Zgodnie z art. 21 wyżej wymienionej ustawy w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

można uwzględnić w szczególności normy jakości i powszechną dostępność świadczonych 

usług, w tym rozwiązania techniczne zastosowane w środkach transportu służące osobom z 

niepełnosprawnościami i osobom o ograniczonej zdolności ruchowej. Mimo wielu problemów 

wynikających z szeregu elementów związanych z zapewnieniem dostępności transportu 

zbiorowego dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami  w ostatnich latach można zauważyć 

pozytywny trend w kwestii dostosowania transportu publicznego (autobusów i tramwajów) 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.   

Wykres 4. Udział taboru dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w 

transporcie publicznym w wybranych latach 

 

Źródło: opracowanie BON na podstawie danych GUS – Transport drogowy w Polsce 

Istotny jest także dostęp do informacji z wykorzystaniem usług o charakterze elektronicznym. 

Osoby z niepełnosprawnościami mają problem z samodzielnym korzystaniem z zasobów 

zarówno ze źródeł internetowych, jak i innych urządzeń interaktywnych. Zdaniem osób 

tworzących i publikujących zasoby wynika to przede wszystkim z faktu, że: 
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